
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

В целях реализации мероприятий по выявлению, поддержке и 
развитию способностей и талантов у детей и молодежи на муниципальном 
уровне и предоставления обучающимся 7-11 классов равных стартовых 
условий для участия ■ во всероссийской олимпиаде школьников по 
общеобразовательным предметам, в соответствии с приказами управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 19.09.2023 
№1475 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023-2024 
учебном году», от 13.10.2023 №1645 «Об утверждении состава жюри и 
апелляционных комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в муниципальном образовании городского округа города- 
курорта Сочи Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», от 31.10.2023 
№1737 «О составе участников муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по географии в 2023-2024 учебном году в 
муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края», 09.11.2023 проводился муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников по географии (далее -  МЭ ВсОШ по 
географии, олимпиада).

В олимпиаде приняли участие 945 школьников. В их числе 329 
учащихся образовательных организаций (далее -  ОО) Центрального района: 
МОБУ гимназии №1, МОБУ СОШ №2, МОБУ СОШ №4, МОБУ гимназии 
№6, МОБУ СОШ №7, МОБУ гимназии №8, МОБУ СОШ №10, МОБУ СОШ 
№12, МОБУ СОШ №13, МОБУ СОШ №14, МОБУ гимназии №15, МОБУ 
СОШ №20, МОБУ лицея №23, МОБУ СОШ №24, МОБУ гимназии №44, 
НОУ гимназии «Школа бизнеса», МБУ ДО ЦТРиГО; 165 учащихся ОО 
Хостинского района: МОБУ лицея №3, МОБУ гимназии №5, МОБУ 
гимназии №9, МОБУ СОШ №11, МОБУ гимназии №16, МОБУ СОШ №18,

г. Сочи

Об итогах муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по географии 

в 2023-2024 учебном году в муниципальном образовании 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края



МОБУ лицея №22, МОБУ ООШ №44, МОБУ СОШ №57; 235 учащихся 0 0  
Адлерского района: МОБУ СОТII №25, МОБУ СОШ №26, МОБУ СОШ №27, 
МОБУ СОШ №28, МОБУ СОШ №29, МОБУ СОШ №31, МОБУ ООШ №43, 
МОБУ СОШ №49, МОБУ СОШ №53, МОБУ ООШ №56, МОБУ лицея №59, 
МОБУ СОШ №65, МОБУ СОШ №66, МОБУ СОШ №67, МОБУ СОШ №100; 
216 учащихся 0 0  Лазаревского района: МОБУ СОШ №75, МОБУ гимназии 
№76, МОБУ СОШ №77, МОБУ СОШ №78, МОБУ СОШ №79, МОБУ СОШ 
№80, МОБУ ООШ №81, МОБУ СОШ №82, МОБУ СОШ №83, МОБУ СОШ 
№84, МОБУ СОШ №85, МОБУ СОШ №87, МОБУ СОШ №88, МОБУ СОШ 
№89, МОБУ СОШ №90, МОБУ СОШ №91, МОБУ СОШ №92, МОБУ ООШ 
№93, МОБУ СОШ №94, МОБУ лицея №95, МОБУ СОШ №96.

В соответствии с требованиями к проведению муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по географии победителями и 
призёрами муниципального этапа ВсОШ по географии стали учащиеся 
МОБУ гимназии №1, МОБУ СОШ №2, МОБУ лицея №3, МОБУ СОШ №4, 
МОБУ гимназии №5, МОБУ гимназии №6, МОБУ СОШ №7, МОБУ 
гимназия №8, МОБУ гимназии №9, МОБУ СОШ №11, МОБУ СОШ №13, 
МОБУ гимназии №15, МОБУ гимназии №16, МОБУ СОШ №18, МОБУ 
СОШ №20, МОБУ лицея №22, МОБУ лицея №23, МОБУ СОШ №24, МОБУ 
СОШ №25, МОБУ СОШ №26, МОБУ СОШ №27, МОБУ СОШ №28, МОБУ 
СОШ №29, МОБУ СОШ №31, МОБУ ООШ №43, МОБУ ООШ №44, МОБУ 
гимназии №44, МОБУ СОШ №49, МОБУ СОШ №53, МОБУ ООШ №56, 
МОБУ СОШ №57, МОБУ лицея №59, МОБУ СОШ №65, МОБУ СОШ №66, 
МОБУ СОШ №67, МОБУ гимназии №76, МОБУ СОШ №77, МОБУ СОШ 
№78, МОБУ СОШ №79, МОБУ СОШ №80, МОБУ СОШ №82, МОБУ СОШ 
№83, МОБУ СОШ №84, МОБУ СОШ №88, МОБУ СОШ №89, МОБУ СОШ 
№90, МОБУ лицея №95, МОБУ СОШ №96, МОБУ СОШ №100, НОУ 
гимназии «Школа бизнеса», МБУ ДО ЦТРиГО.

На основании решения жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по географии приказываю:

1. Утвердить следующий порядок установления статуса победителя и 
призера муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
географии:

1.1. Считать победителями и призерами МЭ ВсОШ по географии 
участников олимпиады, набравших:

7-8 классы -  50 баллов и более,
9-11 классы -  61 баллов и более.
1.2. Признать победителем МЭ ВсОШ по географии участника, 

набравшего наибольшее количество баллов в рейтинге участников 
олимпиады в своей возрастной группе.

1.3. Установить квоту победителей и призеров МЭ ВсОШ не более 45% 
от общего количества участников олимпиады.

2. Утвердить состав победителей и призеров муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по географии в муниципальном



образовании городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
(Приложение №1).

3. Наградить дипломами управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края учащихся -  победителей и призеров данной 
олимпиады (Приложение № 1).

4. Руководителям образовательных организаций:
4.1. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 

призеров МЭ ВсОШ по географии (Приложение № 2).
4.2. Предусмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших 

победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по географии.

5. МКУ Сочинскому центру развития образования (В.Г. Церекидзе) 
провести анализ результатов МЭ ВсОШ по географии и рассмотреть его на 
городском методическом объединении учителей географии.

6. МБУ ДО Центру творческого развития и гуманитарного образования 
(С.У. Турсунбаев):

6.1. Представить результаты МЭ ВсОШ по географии (электронную 
копию (в формате Excel) итоговой (рейтинговой) таблицы результатов) в 
оргкомитет регионального этапа всероссийской олимпиады школьников.

6.2. Обеспечить организацию и проведение учебно-тренировочных 
сборов по подготовке победителей и призеров МЭ ВсОШ по географии 
2023-2024 учебного года к региональному этапу вышеназванной олимпиады 
школьников.

6.3. Обеспечить участие городской команды школьников в 
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников по географии 
согласно списку приглашенных и в сроки, определенные приказом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Т.В. Андрееву.

Начальник управления



Приложение № 1 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от Ж № JLODP

Состав
учащихся -  победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по географии в 2023-2024 учебном 
году в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

7 класс

№ Статус ФИ Баллы Класс ОО

1 победитель Феданин Георгий 93 7 МОБУ СОШ №7, МБУ 
ДО ЦТРиГО

2 призер Лендел Степан 92 7 МОБУ СОШ №24
3 призер Дергачёв Семён 85 7 МОБУ Гимназия №6
4 призер Банина Мария 84 7 МОБУ СОШ №2
5 призер Трофан Дарина 84 7 МОБУ Гимназия №1
6 призер Черненко Светлана 84 7 МОБУ Гимназия №1
7 призер Абрамова Ника 83 7 МОБУ СОШ №2
8 призер Гасиев Давид 83 7 МОБУ СОШ №2
9 призер Локтионова Ольга 83 7 МОБУ СОШ №84
10 призер Харченко Дмитрий 82 7 МОБУ СОШ №57
11 призер Коротаева Софья 82 7 МОБУ СОШ №2
12 призер Боднарец Александра 82 7 МОБУ Гимназия №1
13 призер Ибатуллина Арина 81 7 МОБУ СОШ №57
14 призер Широких Мария 81 7 МОБУ СОШ №2
15 призер Безродное Иван 79 7 МОБУ Гимназия №1
16 призер Разумов Матвей 78 7 МОБУ СОШ №84
17 призер Комисарчук Алексей 78 7 МОБУ Г имназия №6
18 призер Селютина Божена 78 7 МОБУ Г имназия №6
19 призер Прямоносов Ростислав 76 7 МОБУ Г имназия №6
20 призер Ципинова Алина 76 7 МОБУ Г имназия №6

21 призер Савочкин Александр 75 7 МОБУ СОШ №7, МБУ 
ДО ЦТРиГО

22 призер Цкипурашвили
Мариам 73 7 НОУ Гимназия «Школа 

бизнеса»
23 призер Калинина Милана 73 7 МОБУ Гимназия №5
24 призер Лымарева Александра 72 7 МОБУ Гимназия №5

25 призер Боровских Алёна 71 7 НОУ Г имназия «Школа 
бизнеса»

26 призер Родионова София 71 7 МОБУ СОШ №4
27 призер Сокорева Виктория 71 7 МОБУ СОШ №4
28 призер Гребенкин Матвей 70 7 МОБУ Гимназия №1

29 призер Зинченко Александр 69 7 МОБУ СОШ №7, МБУ 
ДО ЦТРиГО



30 призер Городецкая София 69 7 НОУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

31 призер Иевлева Камила 69 7 МОБУ Г имназия №5
32 призер Климова Мирослава 67 7 МОБУ СОШ №13

33 призер Федоров Алексей 67 7 МОБУ Лицей №22, 
МБУ ДО ЦТРиГО

34 призер Ефременко Ксения 66 7 МОБУ Г имназия №5
35 призер Маркидонов Радмир 65 7 МОБУ СОШ №84
36 призер Мордвинов Сергей 65 7 МОБУ СОШ №20
37 призер Кондратьева Эмилия 65 7 МОБУ СОШ №20
38 призер Михайлова Ева 65 7 МОБУ СОШ №13

39 призер Жернаков Александр 64 7 МОБУ СОШ №24, МБУ 
ДО ЦТРиГО

40 призер Томашев Илья 64 7 МОБУ Гимназия №16
41 призер Поспелова Мария 64 7 МОБУ Лицей №59
42 призер Каташева Анастасия 63 7 МОБУ СОШ №53

43 призер Лиховид Анастасия 63 7 НОУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

44 призер Акобян Валентина 63 7 МОБУ ООП! №43

45 призер Струц Ева 62 7 МОБУ СОШ №24, МБУ 
ДО ЦТРиГО

46 призер Каркошкин Артур 62 7 МОБУ ООШ №56
47 призер Олесик Эвелина 60 7 МОБУ СОШ №13
48 призер Петрова Олеся 60 7 МОБУ Гимназия №15
49 призер Коротаева Елизавета 59 7 МОБУ Лицей №23
50 призер Разбойников Максим 59 7 МОБУ Гимназия №16
51 призер Колосветов Денис 59 7 МОБУ СОШ №2
52 призер Татаринов Максим 59 7 МОБУ Лицей №59
53 призер Слышкин Деметре 59 7 МОБУ ООШ №44
54 призер Мадам Виктор 58 7 МОБУ Гимназия №16
55 призер Васьков Артемий 58 7 МОБУ СОШ №25

56 призер Захарова Виктория 58 7 НОУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

57 призер Нефедова Кристина 57 7 МОБУ Гимназия №5
58 призер Шубитидзе Иракли 56 7 МОБУ ООШ №44
59 призер Панова Алена 56 7 МОБУ СОШ №100
60 призер Каратаева Кира 56 7 МОБУ ООШ №44
61 призер Глазкова Леся 54 7 МОБУ Лицей №59
62 призер Бадалян Марк 54 7 МОБУ СОШ №4
63 призер Соловьёва Алиса 54 7 МОБУ СОШ №13
64 призер Тыртычная Анастасия 54 7 МОБУ Лицей №22
65 призер Кириенко Макар 53 7 МОБУ СОШ №11
66 призер Ярочкина Вероника 53 7 МОБУ СОШ №67
67 призер Сосова Ирина 53 7 МОБУ Лицей №22
68 призер Головань Михаил 52 7 МОБУ Гимназия №16

69 призер Филимонов
Константин 52 7 МОБУ Лицей №59

70 призер Самсонова Валерия 52 7 НОУ Г имназия «Школа 
бизнеса»

71 призер Стоян Виталия 51 7 МОБУ Гимназия №16



72 призер Дружбина София 51 7 МОБУ СОШ №88
73 призер Жданов Артемий 51 7 МОБУ СОШ №4
74 призер Бобатунов Даниил 51 7 МОБУ ООШ №44
75 призер Познякова Ксения 50 7 МОБУ Гимназия №16
76 призер Павлова Татьяна 50 7 МОБУ СОШ №84
77 призер Родионова Анна 50 7 МОБУ СОШ №84
78 призер Кызрачев Платон 50 7 МОБУ СОШ №100

8 класс

№ Статус ФИ Баллы Класс ОО

1 победитель Фадеев Ярослав 91 8 МОБУ СОШ №57
2 победитель Чемазоков Роланд 91 8 МОБУ СОШ №57

3 призер Белых Андрей 90 8 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

4 призер Подрепный Всеволод 86 8 МОБУ Гимназия №5
5 призер Тернова Анастасия 85 8 МОБУ Лицей №59
6 призер Печеневский Максим 85 8 МОБУ Гимназия №44
7 призер Степанов Илья 84 8 МОБУ СОШ №49

8 призер Шен Селен 83 8 ИОУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

9 призер Бельских Лука 83 8 МОБУ Гимназия №6
10 призер Какулян Герман 83 8 МОБУ СОШ №29
11 призер Периханян Айк 82 8 МОБУ СОШ №57
12 призер Терзиян Владислав 82 8 МОБУ СОШ №57
13 призер Михайлов Савва 82 8 МОБУ Лицей №22
14 призер Кравцова Серафима 81 8 МОБУ СОШ №2
15 призер Дорякина Мария 81 8 МОБУ Гимназия №1
16 призер Бусыгина Елизавета 80 8 МОБУ СОШ №100
17 призер Саакян Тигран 80 8 МОБУ Лицей №59
18 призер Колесникова София 80 8 МОБУ СОШ №2
19 призер Виниченко Владимир 80 8 МОБУ СОШ №13
20 призер Храброва Елизавета 79 8 МОБУ Лицей №59
21 призер Винс Алиса 79 8 МОБУ Гимназия №1

22 призер Ланин Артур 79 8 НОУ Г имназия «Школа 
бизнеса»

23 призер Палышкова
Александра 77 8 МОБУ Лицей №59

24 призер Мальцева Екатерина 77 8 МОБУ Г имназия №6
25 призер Костенко Никита 77 8 МОБУ Лицей №3
26 призер Пархоменко Мария 76 8 МОБУ Лицей №59
27 призер Зганяйко- Алексей 76 8 МОБУ СОШ №18
28 призер Давтян Арташес 75 8 МОБУ СОШ №49
29 призер Глухно Ивета 75 8 МОБУ Лицей №59
30 призер Сычев Иван 75 8 МОБУ Г имназия №6
31 призер Сагитова Алиса 74 8 МОБУ Гимназия №16
32 призер Мелконян Элина 74 8 МОБУ Лицей №59
33 призер Ковальчук Павел 74 8 МОБУ СОШ №84
34 призер Журавлева Анастасия 74 8 МОБУ СОШ №25



35 призер Авагян Эмиль 74 8 МОБУ Гимназия №6

36 призер Семитко Елизавета 73 8 НОУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

37 призер Рассомахина Мария 73 8 МОБУ СОШ №67
38 призер Синицкий Ростислав 72 8 МОБУ СОШ №2
39 призер Евтушенко Екатерина 72 8 МОБУ Лицей №59
40 призер Емельяненко Дарья 72 8 МОБУ Гимназия №76
41 призер Земляков Ефим 71 8 МОБУ СОШ №25
42 призер Чевяга Олеся 71 8 МОБУ Гимназия №6
43 призер Моков Егор 71 8 МОБУ Гимназия №15
44 призер Карасева Елизавета 70 8 МОБУ СОШ №57
45 призер Сарычева София 70 8 МОБУ Лицей №59
46 призер Пузырева София 70 8 МОБУ СОШ №25
47 призер Боев Роман 70 8 МОБУ Лицей №22
48 призер Малюков Павел 69 8 МОБУ СОШ №100
49 призер Бедикян Владимир 69 8 МОБУ СОШ №11
50 призер Тихомиров Артём 69 8 МОБУ Лицей №3
51 призер Г удин Савва 68 8 МОБУ Гимназия №6
52 призер Румянцев Макар 67 8 МОБУ гимназия №8
53 призер Еремян Элина 67 8 МОБУ СОШ №57
54 призер I Пакулов Эльдар 67 8 МОБУ СОШ №84
55 призер Шорчикова Кристина 66 8 МОБУ СОШ №78
56 призер Мкртчян Сергей 66 8 МОБУ СОШ №67
57 призер Еерасименко Руслан 66 8 МОБУ СОШ №53
58 призер Искендерли Еюнель 66 8 МОБУ СОШ №7
59 призер Томина Елизавета 66 8 МОБУ СОШ №25
60 призер Алин Ярослав 65 8 МОБУ Гимназия №16
61 призер Сополнова Полина 65 8 МОБУ СОШ №18
62 призер Дружняева Елизавета 65 8 МОБУ Гимназия №44
63 призер Строкина Эллада 64 8 МОБУ СОШ №31
64 призер Джабраилов Даниил 64 8 МОБУ СОШ №2

65 призер Овсянникова
Анастасия 64 8 МОБУ СОШ №7

66 призер Рыбальченко Петр 64 8 МОБУ СОШ №25
67 призер Пилипосян София 64 8 МОБУ СОШ №29
68 призер Бердус Николай 63 8 МОБУ СОШ №24
69 призер Аванесян Амалия 63 8 МОБУ СОШ №31
70 призер Волошина Альбина 63 8 МОБУ СОШ №13
71 призер Синицына Елизавета 63 8 МОБУ СОШ №7
72 призер Бедяев Эрик 63 8 МОБУ СОШ №83
73 призер Чернецова Дарья 63 8 МОБУ Лицей №22
74 призер Шорохова Дарья 63 8 МОБУ Гимназия №9
75 призер Мельник Софья 62 8 МОБУ Лицей №95
76 призер Черничкина Мария 62 8 МОБУ СОШ №53
77 призер Емельянов Захар 62 8 МОБУ СОШ №4
78 призер Костенко Алёна 62 8 МОБУ СОШ №83
79 призер Циклаури Тэона 61 8 МОБУ ООШ №44
80 призер Мирошникова София 61 8 МОБУ Гимназия №16
81 призер Архалов Павел 61 8 МОБУ Лицей №23
82 призер Папикян Оганес 61 8 МОБУ СОШ №53



83 призер Поважшок Дана 61 8 МОБУ СОШ №53
84 призер Курилова Арина 61 8 МОБУ СОШ №7
85 призер Тыщенко Анастасия 61 8 МОБУ СОШ №65
86 призер Шагинян Артур 61 8 МОБУ СОШ №65
87 призер Колосов Федор 61 8 МОБУ СОШ №65
88 призер Тешева Илона 60 8 МОБУ СОШ №84
89 призер Айгорова Софья 60 8 МОБУ СОШ №65
90 призер Волкова Моника 59 8 МОБУ Лицей №59
91 призер Гринкевич Валерий 59 8 МОБУ Лицей №3
92 призер Волошина Марьям 59 8 МОБУ СОШ №13
93 призер Ковальковский Родион 59 8 МОБУ Лицей №22
94 призер Авагян Милена 58 8 МОБУ СОШ №49
95 призер Павленко Алиса 58 8 МОБУ СОШ №7
96 призер Меркулов Кирилл 58 8 МОБУ Гимназия №1

97 призер Шашкова Александра 58 8 НОУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

98 призер Кузнецов Богдан 57 8 МОБУ СОШ №100

99 призер Кадина Анастасия 57 8 ПОУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

100 призер Никулин Дмитрий 57 8 МОБУ Лицей №3
101 призер Струсь Вероника 57 8 МОБУ Лицей №3
102 призер Саакян Алекс 57 8 МОБУ СОШ №28
103 призер Галашкина Ульяна 56 8 МОБУ СОШ №28
104 призер Патрике Ванеса 56 8 МОБУ OOI1I №56
105 призер Калушко Елизавета 55 8 МОБУ Лицей №95
106 призер Белошапко Николай 55 8 МОБУ СОШ №84
107 призер Напсо Юрий 55 8 МОБУ Гимназия №76

108 призер Криклевский Егор 54 8 МОБУ СОШ №24, МБУ 
ДО ЦТРиГО

109 призер Какачия Кристина 54 8 МОБУ СОШ №53
ПО призер Погорелов Матвей 54 8 МОБУ СОШ №96
111 призер Долбыш Вадим 54 8 МОБУ Гимназия №9
112 призер Быков Давид 53 8 МОБУ СОШ №82
113 призер Пекарь Трофим 53 8 МОБУ Гимназия №6
114 призер Сидоров Кирилл 53 8 МОБУ Гимназия №9
115 призер Мягкова Александра 52 8 МОБУ СОШ №82
116 призер Зассеев Давид 52 8 МОБУ СОШ №53
117 призер Гернес Тимофей 52 8 МОБУ СОШ №84
118 призер Туртыгин Владислав 51 8 МОБУ СОШ №26
119 призер Юлинова Софья 51 8 МОБУ СОШ №25
120 призер Кушкян Мане 50 8 МОБУ СОШ №31
121 призер Чепнян Анита 50 8 МОБУ СОШ №27
122 призер Казарин Алексей 50 8 МОБУ СОШ №18
123 призер Пакалев Максим 50 8 МОБУ Гимназия №9

9 класс

№ Статус ФИ Баллы Класс ОО

1 победитель Корбов Семён 117 9 МОБУ гимназия №8,



МБУ ДО ЦТРиГО

2 призер Фалеева Мария ПО 9 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

3 призер Рамзина Виктория 109 9 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

4 призер Жуклина Арина 108 9 МОБУ Гимназия №6
5 призер Гусакова Эрика 107 9 МОБУ Гимназия №6
6 призер Хандей Арина 106 9 МОБУ Гимназия №6
7 призер Севастьянова Катерина 106 9 МОБУ Гимназия №6

8 призер Ладненко Вадим 105 9 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

9 призер Тимохина Амира 104 9 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

10 призер Смыкова Екатерина 103 9 МОБУ гимназия №8

11 призер Локтева Валерия 101 9 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

12 призер Хачатурян Давид 101 9 МОБУ Лицей №22

13 призер Аронова Полина 100 9 МОБУ Гимназия №16, 
МБУ ДО ЦТРиГО

14 призер Арбузов Владислав 100 9 МОБУ Лицей №3
15 призер Панкратов Георгий 99 9 МОБУ Гимназия №6

16 призер Гельфантинова Медея 99 9 МОБУ СОШ №4, МБУ 
ДО ЦТРиГО

17 призер Могилевич Семён 98 9 НОУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

18 призер Захаров Марк 97 9 МОБУ Лицей №59
19 призер Корниенко Николай 97 9 МОБУ гимназия №8

20 призер Царёв Дмитрий 97 9 МОБУ СОШ №2, МБУ 
ДО ЦТРиГО

21 призер Яглов Савва 97 9 МОБУ СОШ №29

22 призер Рахманов Олег 96 9 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

23 призер Лыга Тимофей 95 9 МОБУ Лицей №59
24 призер Сардак Максим 95 9 МОБУ Лицей №59
25 призер Маргосян Элеонора 95 9 МОБУ СОШ №29

26 призер Сокибекова Ниятбегим 95 9 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

27 призер Курсачева Наталья 95 9 МОБУ Гимназия №5
28 призер Макаревский Всеволод 94 9 МОБУ гимназия №8
29 призер Коротаев Ярослав 94 9 МОБУ СОШ №2
30 призер Шхалахова Марина 94 9 МОБУ СОШ №84
31 призер Арбузов Станислав 94 9 МОБУ Лицей №3
32 призер Маркова Даниэлла 94 9 МОБУ СОШ №29
33 призер Максакова Софья 94 9 МОБУ Гимназия №5
34 призер Криворучко Вероника 93 9 МОБУ Лицей №3
35 призер Стаценко София 92 9 МОБУ Лицей №95
36 призер Уйманова Ева 92 9 МОБУ Лицей №95
37 призер Кучменко Нелия 92 9 МОБУ гимназия №8
38 призер Савельев Матвей 92 9 МОБУ СОШ №18
39 призер Абумова Анна 92 9 МОБУ Гимназия №5



40 призер Ноговицына Лрина 91 9 МОБУ СОШ №29
41 призер Ненахова Мария 88 9 МОБУ Лицей №23
42 призер Гречкосей Александра 88 9 МОБУ СОШ №7

43 призер Ковтун Дарья 88 9 НОУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

44 призер Солнцева Виктория 87 9 МОБУ СОШ №7
45 призер Аветисян Виктория 87 9 МОБУ СОШ №27
46 призер Липанов Арсений 87 9 МОБУ Гимназия №5
47 призер Схулухия Даниела 86 9 МОБУ гимназия №8
48 призер Стерлигова Ангелина 86 9 МОБУ СОШ №84
49 призер Хахо Бэла 86 9 МОБУ СОШ №84
50 призер Бойко Ева 85 9 МОБУ СОШ №89

51 призер Попова Анна 85 9 НОУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

52 призер Курамшина Дарья 84 9 МОБУ СОШ №89
53 призер Храмова София 84 9 МОБУ Гимназия №76

54 призер Винокуров Святослав 84 9 НОУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

55 призер Горлова Полина 84 9 МОБУ Гимназия №76
56 призер Атавова Амина 84 9 МОБУ СОШ №18

57 призер Никифорова Виктория 84 9 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

58 призер Радюк Дмитрий 84 9 МОБУ СОШ №29
59 призер Пасюк Ульяна 84 9 МОБУ Гимназия №5
60 призер Недашковская Мария 83 9 МОБУ Лицей №59
61 призер Рождественская Ева 83 9 МОБУ гимназия №8
62 призер Евсеев Матвей 83 9 МОБУ СОШ №29
63 призер Фролова Юлия 81 9 МОБУ Лицей №22
64 призер Шубенок Данил 81 9 МОБУ Гимназия №5
65 призер Синопян Миран 80 9 МОБУ СОШ №18
66 призер Мерванян Марина 79 9 МОБУ СОШ №89
67 призер Макарова Диана 77 9 МОБУ Гимназия № 15

68 призер Митрофанова
Виктория 77 9 МОБУ СОШ №80

69 призер Никифоров Артемий 77 9 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

70 призер Мешкова Дарья 77 9 МОБУ Лицей №59
71 призер Терентьев Илья 77 9 МОБУ Лицей №59
72 призер Бордунова Софья 77 9 МОБУ Гимназия №1
73 призер Чеботарев Артем 77 9 МОБУ Г имназия №5
74 призер Михайлова Дарья 76 9 МОБУ СОШ №7

75 призер Крейс Таисия 76 9 НОУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

76 призер Гросу Глеб 76 9 МОБУ Г имназия №5
77 призер Ваганова Полина 75 9 МОБУ Лицей №59
78 призер Ш мы глевская П олина 74 9 МОБУ СОШ №80

79 призер Таранов Никита 74 9 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

80 призер Закутько Алиса 74 9 МОБУ Лицей №22
81 призер Андреева Елизавета 73 9 МОБУ Лицей №3



82 призер Фоменко Татьяна 73 9 МОБУ Лицей №3
83 призер Чернов Георгий 73 9 МОБУ Лицей №95
84 призер Скрипкина София 73 9 МОБУ гимназия №8
85 призер Фокин Никита 73 9 МОБУ СОШ №  100
86 призер Андриевский Валерий 72 9 МОБУ СОШ №24
87 призер Кургузкина София 72 9 МОБУ гимназия №8
88 призер Дробязга Милана 72 9 МОБУ Гимназия №76

89 призер Черкасова Маргарита 71 9
МОБУ Лицей №22, 
МБУ ДО ЦТРиГО

90 призер Чертков Михаил 71 9 МОБУ Гимназия №5
91 призер Есипов Михаил 70 9 МОБУ СОШ №100
92 призер Задыкян Виталина 70 9 МОБУ СОШ №77
93 призер Акопян Сурен 70 9 МОБУ СОШ №25
94 призер Перов Дмитрий 69 9 МОБУ гимназия №8
95 призер Гусейнов Мустафа 69 9 МОБУ Гимназия №16

96 призер Охременко Михаил 69 9
НОУ Г имназия «Школа 
бизнеса»

97 призер Гузев Артём 69 9 МОБУ СОШ №7
98 призер Широконос Владислав 69 9 МОБУ СОШ №79
99 призер Чугунникова Анна 68 9 МОБУ гимназия №8
100 призер Горб Пётр 68 9 МОБУ Гимназия №16
101 призер Кириченко Дарья 67 9 МОБУ Лицей №95
102 призер Павлова Милана 67 9 МОБУ гимназия №8
103 призер Чеботарев Артем 67 9 МОБУ Лицей №23
104 призер Димянок Кира 67 9 МОБУ СОШ №2

105 призер Гросу Юлия 67 9 МОБУ СОШ №11, МБУ 
ДО ЦТРиГО

106 призер Хачатрян Моника 67 9 МОБУ СОШ №27

107 призер Бондаренко Вячеслав 67 9 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

108 призер Усова Анна 66 9 МОБУ Гимназия №5
109 призер Евсеенко Полина 66 9 МОБУ Лицей №95
110 призер Савенков Артем 66 9 МОБУ СОШ №57

111 призер Гусамов Тимур 66 9 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

112 призер Соколова Милана 65 9 МОБУ СОШ №77
113 призер Демурджян Валерия 65 9 МОБУ СОШ №27
114 призер Кананыхин Игорь 65 9 МОБУ СОШ №4

115 призер Сухов Марк 65 9 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

116 призер Жукова Арина 64 9 МОБУ Лицей №59
117 призер Ключинский Илья 63 9 МОБУ Лицей №23
118 призер Гасымов Омар 63 9 МОБУ Лицей №23
119 призер Волынский Роман 63 9 МОБУ СОШ №24
120 призер Мельникова Мария 63 9 МОБУ СОШ №18
121 призер Полторан Павел 63 9 МОБУ СОШ №18
122 призер Стеценко Даниил 63 9 МОБУ СОШ №4
123 призер Клименко Иван 62 9 МОБУ ООЧ1 №44
124 призер Лупгакова Ксения 62 9 МОБУ Гимназия №16
125 призер Тычинский Юрий 62 9 МОБУ СОШ №77



126 призер Ардышев Ярослав 62 9 МОБУ СОШ №11
127 призер Миронова Екатерина 62 9 МОБУ СОШ №4
128 призер Холодилина Диана 61 9 МОБУ СОШ №49

129 призер Оганесян Амели 61 9
НОУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

10 класс

№ Статус ФИ Баллы Класс о о

1 победитель Дементьев Михаил 112 10 НОУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

2 призер Кико Александр 111 10
МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

3 призер Маликова Вероника 111 10 МОБУ гимназия №8

4 призер Деревгциков Никита 111 10 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

5 призер Шихов Матвей 110 10 МОБУ гимназия №8
6 призер Асриян Майя 109 10 МОБУ СОШ №89
7 призер Сычев Алексей 109 10 МОБУ Лицей №22
8 призер Гаврюшин Владислав 109 10 МОБУ Лицей №22

9 призер Киримов Никита 106 10
НОУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

10 призер Матузова Мирра 106 10 МОБУ СОШ №26

11 призер Старков Артём 105 10 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

12 призер Шамайда Кристина 105 10 МОБУ Лицей №59
13 призер Баринова Липа 105 10 МОБУ Лицей №22
14 призер Запорожан Константин 102 10 МОБУ СОШ №4
15 призер Максименко Тимофей 102 10 МОБУ Гимназия №6
16 призер Ичмелян Эдуард 102 10 МОБУ СОШ №4
17 призер Мандриков Вячеслав 101 10 МОБУ Г имназия №6
18 призер Савинцев Артем 101 10 МОБУ СОШ №49
19 призер Осадчий Александр 101 10 МОБУ Лицей №22

20 призер Прусский Егор 101 10 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

21 призер Кочикян Мария 101 10 МОБУ Гимназия №76
22 призер Доренко Анисья 101 10 МОБУ Лицей №59
23 призер Самарин Михаил 100 10 МОБУ Лицей №22
24 призер Шелонин Александр 100 10 МОБУ гимназия №8
25 призер Макарова Екатерина 100 10 МОБУ Гимназия №76

26 призер Зобян Тигран 100 10
МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

27 призер Некрасова Анастасия 99 10 МОБУ Г имназия №6
28 призер Усачева Полина 99 10 МОБУ Гимназия №6
29 призер Бурая Диана 98 10 МОБУ СОШ №7
30 призер Шаяхмегова Полина 97 10 МОБУ Гимназия №76
31 призер Зыков Платон 97 10 МОБУ СОШ №13
32 призер Байден Эльза 96 10 МОБУ Лицей №59
33 призер Учаев Константин 96 10 МОБУ СОШ №26



34 призер Евсеева Дарья 95 10
НОУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

35 призер Резниченко Валерия 95 10
НОУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

36 призер Череносов Николай 94 10 МОБУ Гимназия №76

37 призер Олейник Анна 94 10
МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

38 призер Тухтаева Руслана 92 10 МОБУ СОШ №27
39 призер Наконечная Анна 91 10 МОБУ СОШ №89
40 призер Лесной Дмитрий 91 10 МОБУ СОШ №26
41 призер Кравцова Софья 91 10 МОБУ СОШ №2
42 призер Новиков Георгий 91 10 МОБУ СОШ №25
43 призер Казарян Анжелика 91 10 МОБУ СОШ №29
44 призер Трушковский Артемий 90 10 МОБУ СОШ №25
45 призер Раиава Лали 90 10 МОБУ СОШ №57
46 призер Старынина Оксана 90 10 МОБУ СОШ №57
47 призер Татаринова Анастасия 89 10 МОБУ СОШ №2
48 призер Полуэктов Максим 89 10 МОБУ Гимназия №1
49 призер Хайлова Мария 89 10 МОБУ СОШ №2
50 призер Лобов Артем 87 10 МОБУ СОШ №26
51 призер Матвеев Иван 86 10 МОБУ Лицей №95
52 призер Савин Аркадий 86 10 МОБУ СОШ №13
53 призер Малинова Эвелина 85 10 МОБУ Лицей №59

54 призер Кузьменко Сергей 85 10 МОБУ гимназия №8, 
МБУ ДО ЦТРиГО

55 призер Паронян Владимир 85 10 МОБУ СОШ №67
56 призер Замесина Анна 84 10 МОБУ СОШ №26
57 призер Бабенко Александра 84 10 МОБУ Лицей №95
58 призер Аведисян София 84 10 МОБУ СОШ №77
59 призер Чакарян Элеонора 84 10 МОБУ СОШ №88
60 призер Афонин Михаил 82 10 МОБУ СОШ №13
61 призер Немиро Татьяна 81 10 МОБУ СОШ №26
62 призер Шрамко Анатолий 81 10 МОБУ Лицей №95
63 призер Боровин Иван 80 10 МОБУ Гимназия №16

64 призер Карановский Олег 80 10 НОУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

65 призер Андреева Ирина 79 10 МОБУ СОШ №4
66 призер Хилько Арина 79 10 МОБУ СОШ №4
67 призер Г оргула Иван 79 10 МОБУ СОШ №53
68 призер Нефедова Алика 78 10 МОБУ Лицей №23
69 призер Карпенко Дмитрий 78 10 МОБУ Лицей №59
70 призер Хамалов Александр 78 10 МОБУ Лицей №3
71 призер Джаримов Руслан 77 10 МОБУ Лицей №95
72 призер Гельвич Варвара 77 10 МОБУ СОШ №53
73 призер Кеевис Анастасия 77 10 МОБУ Гимназия №76
74 призер Мадильян Екатерина 77 10 МОБУ Гимназия №76
75 призер Гоман Иван 75 10 МОБУ СОШ №2
76 призер Перов Даниил 75 10 МОБУ Лицей №59
77 призер Соломахина Дарья 74 10 МОБУ Гимназия №5
78 призер Тертерова Мадина 73 10 МОБУ Лицей №59



79 призер Дугурова Анна 73 10 МОБУ СОШ №84
80 призер Моногарова Мария 73 10 МОБУ Гимназия №44
81 призер Себелева Алина 73 10 МОБУ СОШ №88
82 призер Кручинина Вероника 72 10 МОБУ Лицей №95
83 призер Ненахов Михаил 72 10 МОБУ Лицей №23
84 призер Демидов Андрей 72 10 МОБУ СОШ №2

85 призер
Жайворонка
Александра 71 10 МОБУ Гимназия №16

86 призер Рудой Лионелла 71 10 МОБУ Гимназия №76
87 призер Далалишвили Лали 70 10 МОБУ СОШ №89
88 призер Боровик Артем 69 10 МОБУ СОШ №26
89 призер Календжян Люсия 69 10 МОБУ Лицей №95
90 призер Ляшенко Ксения 69 10 МОБУ Лицей №95
91 призер Турова Диана 69 10 МОБУ СОШ №57
92 призер Мешков Михаил 69 10 МОБУ СОШ №53
93 призер Леонова Алина 68 10 МОБУ СОШ №4
94 призер Мигачева Виктория 67 10 МОБУ Гимназия №44
95 призер Лесина Валерия 67 10 МОБУ СОШ №25
96 призер Аганесов Мирослав 66 10 МОБУ СОШ №88
97 призер Афанасьев Константин 65 10 МОБУ Лицей №95
98 призер Шаныгина Софья 65 10 МОБУ СОШ №80
99 призер Гвашева Виктория 65 10 МОБУ СОШ №90
100 призер Мезох Аминат 65 10 МОБУ СОШ №90
101 призер Усач Евгений 63 10 МОБУ Гимназия №44
102 призер Исламов Дени 62 10 МОБУ Лицей №95
103 призер Назарян Гамлет 62 10 МОБУ Лицей №3
104 призер Дмитриев Лев 62 10 МОБУ Гимназия №44
105 призер Науменко Назар 61 10 МОБУ СОШ №26
106 призер Гончарик Елизавета 61 10 МОБУ Гимназия №15

11 класс

№ Статус ФИ Баллы Класс оо
1 победитель Бурсайлов Михаил 118 11 МОБУ гимназия №8
2 призер Джгамадзе Никифор 115 11 МОБУ гимназия №8
3 призер Сергеев Владислав 114 11 МОБУ гимназия №8
4 призер Лалетин Максимилиан 114 11 МОБУ Лицей №59
5 призер Кравцов Кирилл 114 11 МОБУ Лицей №22
6 призер Белянчев Иван 113 11 МОБУ Гимназия №6
7 призер Шевченко Дмитрий 113 11 МОБУ Лицей №22
8 призер Лихушина Таисия 113 11 МОБУ Гимназия №6
9 призер Приймак Маргарита 112 11 МОБУ Гимназия №1
10 призер Сердюкова Диана 112 11 МОБУ Гимназия №1
11 призер Арутюнян Анастасия 112 11 МОБУ Г имназия №6
12 призер Брыкалов Кирилл 111 11 МОБУ гимназия №8
13 призер Дегтярева Виктория 111 11 МОБУ Гимназия №1
14 призер Чурсин Александр 110 10 МОБУ гимназия №8
15 призер Овсепян Ренат 110 11 МОБУ Гимназия №16
16 призер Прохачева Полина 107 11 МОБУ Г имназия №6



17 призер Троценко Артем 106 11
НОУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

18 призер Белоконная Дарья 105 11 МОБУ Гимназия №5
19 призер Чеинян Левон 103 11 МОБУ Гимназия №16
20 призер Воропаев Иван 101 11 МОБУ гимназия №8
21 призер Халайджян София 101 11 МОБУ СОШ №28
22 призер Бабин Иван 100 11 МОБУ гимназия №8
23 призер Сарян Альберт 98 11 МОБУ Гимназия №16
24 призер Бережная Софья 98 11 МОБУ СОШ №2
25 призер Бурковский Олег 98 11 МОБУ Лицей №3
26 призер Блинов Владимир 98 11 МОБУ СОШ №20
27 призер Шутова Есения 97 11 МОБУ Лицей №59
28 призер Илиади Елена 97 11 МОБУ гимназия №8
29 призер Лукьянова Александра 97 11 МОБУ Гимназия №76
30 призер Ефремян Аэлита 94 11 МОБУ СОШ №25
31 призер Орешников Михаил 90 11 МОБУ гимназия №8
32 призер Дмитриенко Ирина 89 11 МОБУ СОШ №84
33 призер Киян Влада 89 11 МОБУ СОШ №79
34 призер Ганцеева Софья 88 11 МОБУ Гимназия №5
35 призер Бедикян Альберт 87 11 МОБУ Лицей №59
36 призер Ильмамбетов Тимур 87 11 МОБУ Гимназия №15
37 призер Кильк Марк 87 11 МОБУ Лицей №59
38 призер Тозлевская Сюзанна 87 11 МОБУ СОШ №29
39 призер Дмитриева Валерия 86 11 МОБУ СОШ №84
40 призер Серманукян Дина 86 11 МОБУ СОШ №29
41 призер Лозович Дмитрий 85 11 МОБУ СОШ №20
42 призер Абубекерова Амелия 84 11 МОБУ СОШ №24
43 призер Лабинская Анастасия 84 11 МОБУ Лицей №59
44 призер Клишина Надежда 83 11 МОБУ Лицей №3
45 призер Клиндухов Александр 82 11 МОБУ Лицей №59
46 призер Рейнер Елизавета 81 11 МОБУ Лицей №95
47 призер Буров Устин 81 11 МОБУ Лицей №59
48 призер Овсянников Всеволод 80 11 МОБУ СОШ №78
49 призер Полубан Альбина 80 11 МОБУ Лицей №3
50 призер Водолагина София 80 11 МОБУ СОШ №24
51 призер Абдулов Джамал 80 11 МОБУ СОШ №4
52 призер Наон Данита 80 11 МОБУ СОШ №77
53 призер Нагапетян Маргарита 80 11 МОБУ Гимназия №16
54 призер Недбаева Валерия 80 11 МОБУ Гимназия №16
55 призер Чикаидзе Звиад 80 11 МОБУ СОШ №90

56 призер Новалич Элмир 79 11
НОУ Гимназия «Школа 
бизнеса»

57 призер Зей г Арман 78 11 МОБУ СОШ №79
58 призер Константинов Дмитрий 77 11 МОБУ Лицей №95
59 призер Вересов Никита 76 11 МОБУ Лицей №59
60 призер Марсакова Полина 75 11 МОБУ Гимназия №5
61 призер Гончарова София 75 11 МОБУ гимназия №8
62 призер Забунян Анастасия 74 11 МОБУ Лицей №59
63 призер Ямгурсина Диана 74 11 МОБУ СОШ №26
64 призер Лукичсва Ульяна 74 11 МОБУ СОШ №24



65 призер Перцева Дарья 74 11 МОБУ СОШ №57
66 призер Лисаева Марина 73 11 МОБУ Еимназия №5
67 призер Эксузян Эрик 73 11 МОБУ СОШ №13
68 призер Пименидис Иракли 73 11 МОБУ СОШ №79
69 призер Вагапов Тамерлан 72 11 МОБУ Гимназия №76
70 призер Жабин Ярослав 71 11 МОБУ СОШ №80
71 призер Чакрян Анна 71 11 МОБУ СОШ №89
72 призер Ашигян Рубен 71 11 МОБУ СОШ №53
73 призер Саакян Рипсиме 71 11 МОБУ СОШ №28
74 призер Пелиев Дмитрий 71 11 МОБУ Лицей №95
75 призер Буцхрикидзе Елена 70 11 МОБУ Лицей №23
76 призер Лобян Андрей 70 11 МОБУ СОШ №66
77 призер Кочеткова Анастасия 69 11 МОБУ Лицей №23
78 призер Симушин Глеб 68 11 МОБУ Лицей №95
79 призер Шапоренко Яна 67 11 МОБУ Лицей №3
80 призер Ефимова Вероника 66 11 МОБУ Гимназия №16
81 призер Устян Диана 64 11 МОБУ Лицей №95
82 призер Косян Арутюн 63 11 МОБУ СОШ №31
83 призер Мовсисян Ваге 62 11 МОБУ СОШ №31
84 призер Лабинская Екатерина 62 11 МОБУ Лицей №59
85 призер Миносян Богдан 62 11 МОБУ СОШ №28
86 призер Хунова Саида 62 11 МОБУ СОШ №79
87 призер Шихмаметова Диана 61 11 МОБУ Гимназия №16

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение № 2 
к приказу управления 
по образованию и науке
т СЖ № А£Ю9

Состав учителей,
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по географии в 2023-2024 учебном 
году в муниципальном образовании городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края

№ ФИО ОО
1 Бакшевникова А. П. МОБУ Гимназия №1
2 Лапина Т. В. МОБУ Гимназия №1
3 Макарова Т. Б. МОБУ СОШ №2
4 Фоменко И. В. МОБУ Лицей №3
5 Косумян А. А. МОБУ COL1I №4
6 Чеботарева Н. В. МОБУ СОШ №4
7 Суворова Т. А. МОБУ СОШ №4
8 Исаева И. П. МОБУ Гимназия №5
9 Валиева М. А. МОБУ Гимназия №6
10 Трофимова И. А. МОБУ Г имназия №6
11 Аракельян АЛЗ. МОБУ Гимназия №6
12 Щербаченко О. П. МОБУ СОШ №7
13 Козлова Е. В. МОБУ СОШ №7
14 Поздеева Л. С. МОБУ гимназия №8
15 Чакрян Е. Г. МОБУ гимназия №8
16 Юзвак С. В. МОБУ Г имназия №9
17 Горбачева Н. А. МОБУ СОШ №11
18 Светкин В. В. МОБУ СОШ №13
19 Вовенко Л. Г. МОБУ Гимназия №15
20 Жебель А. И. МОБУ Г имназия № 15
21 Аронова Н. Е. МОБУ Гимназия №16
22 Николаев Ю. Н. МОБУ Г имназия №16
23 Грицко О. Н. МОБУ СОШ №18
24 Харченкова О. А. МОБУ СОШ №20
25 Чередниченко И. А. МОБУ СОШ №20
26 Гладкая Т. Д. МОБУ Лицей №22
27 Гридасова Э. М. МОБУ Лицей №23
28 Белозёрова Г. А. МОБУ СОШ №24
29 Хомцев А. В. МОБУ СОШ №24
30 Рябов В. О. МОБУ СОШ №25
31 Лебедева А. А. МОБУ СОШ №25
32 Немиро Л. В. МОБУ СОШ №26
33 Воронцова А. А. МОБУ СОШ №26
34 Старкова Е. Г. МОБУ СОШ №27
35 Жужгова В. Н. МОБУ СОШ №28
36 Гончарова 3. А. МОБУ СОШ №29



37 Муселимян Г. Е. МОБУ СОШ №31
38 Толстова И. Н. МОБУ ООШ №43
39 Кудинова Т. Л. МОБУ Тимназия №44
40 Истомин В. В. МОБУ ООШ №44
41 Шагоян Р. В. МОБУ ООШ №44
42 Кобякова Е. Д. МОБУ СОШ №49
43 Серебрякова Н. Н. МОБУ СОШ №53
44 Лихоман Н. 3. МОБУ СОШ №53
45 Каранян К. Н. МОБУ ООШ №56
46 Кегеян Т. Д. МОБУ СОШ №57
47 Емельянова О. Н. МОБУ Лицей №59
48 Кравчук Д. А. МОБУ Лицей №59
49 Тищенко Ю. Ю. МОБУ Лицей №59
50 Г олубович А. П. МОБУ СОШ №65
51 Ерамакова Ю. А. МОБУ СОШ №66
52 Тумасян А. В. МОБУ СОШ №67
53 Колесник В. Ф. МОБУ Гимназия №76
54 Олейникова С. В. МОБУ Гимназия №76
55 Задикян К. О. МОБУ СОШ №77
56 Мануйлова Н. В. МОБУ СОШ №78
57 Тешева С. А. МОБУ СОШ №79
58 Рыбина Е. С. МОБУ СОШ №80
59 Алифиренко Т. В. МОБУ СОШ №82
60 Момот А. Н. МОБУ СОШ №83
61 Медведева Н. Е. МОБУ СОШ №84
62 Родионова МЛЗ. МОБУ СОШ №84
63 Узунян К. А. МОБУ СОШ №88
64 Элизбарова Н. В. МОБУ СОШ №89
65 Шарифзянова А. В. МОБУ СОШ №89
66 Хушт М. А. МОБУ СОШ №90
67 Клименко 3. В. МОБУ Лицей №95
68 Тлиф Ф. А. МОБУ Лицей №95
69 Кызрачева К. А. МОБУ СОШ №100
70 Коткина А. В. МОБУ СОШ №100
71 Амбарцумян Р. Г. МОБУ СОШ №96
72 Бабуцидзе О. О. НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
73 Суворова Т. А. НОУ Гимназия «Школа бизнеса»
74 Павлова Ю. А. МБУ ДО ЦТРиГО

Начальник управления О.Н. Медведева

V


